[image: image1.jpg]

Волгоградская областная организация Профсоюза

работников народного образования и науки РФ

        Информационный листок. Выпуск № 08 - 2021г.

Когда начнут действовать новые требования к комплектации медицинскими изделиями аптечки для оказания первой помощи работникам?

С 1 сентября 2021 г. будут действовать новые требования к комплектации медицинскими изделиями аптечки для оказания первой помощи работникам, утвержденные Приказом Министерства здравоохранения РФ от 15 декабря 2020 г. № 1331н “Об утверждении требований к комплектации медицинскими изделиями аптечки для оказания первой помощи работникам”
Зарегистрировано в Минюсте РФ 10 Марта 2021 г. Регистрационный N 62703.

Данным приказом обозначено 12 наименований медицинских изделий. Предусмотрены их виды. Допускается комплектация одним из них. Например, требуется 2 пары нестерильных перчаток, которые можно выбрать из 11 видов. Количество нестерильных масок увеличилось до 10 штук. Указано 2 вида. Требуется 2  упаковки стерильныхсалфеток.
          Ранее произведенные (укомплектованные) аптечки применяются в течение срока их годности, но не позднее 31 августа 2025 г.
Приказ вступает в силу с 1 сентября 2021 г. и действует 6 лет.
Надеемся, что данная информация позволит избежать нарушений действующего законодательства.

Ваши вопросы продолжат данную серию информационных материалов для членов Профсоюза.

Юристы обкома Профсоюза

8-8442-38-35-95

obkom@ed-prof.ru